

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação	000007 / 2016
Modalidade	CONVITE
Data da Abertura da Licitação	01/02/2016
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 1º SEMESTRE PARA ESCOLAS MUNICIPAIS
Secretaria	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CARLA H. BAUMBACH - KARLA CONFECÇÕES E LOJA 1,99				05.250.720/0001-29		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	002	10,00	592 - BALÕES SORTIDOS Nº 07	PAC	3,65000	36,50
0000	003	3,00	7642 - BARBANTE COR CRUA N. 06 ROLO COM 1 KG	UIN	11,50000	34,50
0000	005	350,00	2443 - BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO	UN	0,33000	115,50
0000	008	60,00	6632 - CARTOLINA FOLHA DE 50CMX65CM, SENDO: 10 NA COR AMARELA 10 NA COR AZUL 20 NA COR BRANCA 10 NA COR VERDE 10NA COR VERMELHA	UIN	0,48000	28,80
0000	013	133,00	4469 - EVA LISO 30 NA COR AMARELA 15 NA COR BEGE 25 NA COR BRANCA 10 NA COR PRETA 28 NA COR VERDE 25 NA COR VERMELHA	UIN	1,10000	146,30
0000	018	25,00	5631 - ENVELOPE PAPEL PARDOS MÉDIO UNIDADE DE 24CM X 18CM	UIN	0,14000	3,50
0000	023	13,00	2988 - FITA CREPE (ROLO) ROLO DE 12MM X 50M	UIN	2,60000	33,80
0000	024	8,00	4512 - FITA CREPE LARGA ROLO DE 45MM X 50M	UIN	6,98000	55,84
0000	031	1,00	4474 - LASTEX ROLO COM 10 METROS NA COR BRANCA	UIN	0,95000	0,95
0000	032	2,00	2866 - LINHA DE PESCA ROLO COM 100 METROS Nº 0,45	UIN	2,88000	5,76
0000	033	18,00	5640 - MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA DE CD E DVD NA COR PRETA	UIN	1,85000	33,30
0000	039	9,00	8188 - PAPEL CARTAO A4 180 GR PACOTES COM 50 FOLHAS	PAC	5,98000	53,82

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação		000007 / 2016				
Modalidade		CONVITE				
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016				
0000	041	7,00	2528 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	UN	0,78000	5,46
			FOLHA DE 85CM X 1M			
0000	042	38,00	269 - PAPEL CREPOM	UN	0,65000	24,70
			ROLO DE 48CM X 2M, SENDO:			
			03 NA COR AZUL			
			03 NA COR BRANCA			
			11 NA COR VERDE			
			13 NA COR VERMELHA			
			03 NA COR ROSA			
			05 NA COR ROXA			
0000	054	63,00	2562 - TINTA GUACHE POTE DE 250 ML CORES	UN	3,70000	233,10
			SORTIDAS			
			07 NA COR AMARELA			
			04 NA COR AZUL CLARA			
			07 NA COR AZUL ESCURA			
			06 NA COR VERMELHA			
			09 NA COR VERDE			
			07 NA COR MARROM			
			06 NA COR PRETA			
			06 NA COR ROSA			
			04 NA COR LARANJA			
			07 NA COR BRANCA			
0000	055	3,00	268 - TINTA GUACHE CONJUNTO COM 06 CORES	UN	2,25000	6,75
			COM 15ML CADA COR			
0000	057	1,00	8886 - PAPEL PARDO 60CM X 150M	UN	45,00000	45,00
0000	060	5,00	7629 - COLA PARA EVA	UN	4,15000	20,75
			UNIDADE DE NO MÍNIMO 70G			
Total					884,33	
DIONE GLACI VOIGT					08.048.176/0001-25	
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	020	18,00	2691 - FIBRA EM METRO	M	6,89000	124,02
0000	049	23,00	2719 - PILHA AA	UN	0,55000	12,65
Total					136,67	
LEANDRO STRINGARI ME					21.681.063/0001-20	
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	2,00	217 - ALFINETE	CX	4,30000	8,60
			ALFINETE DE AÇO Nº 29, CAIXA COM 50G			
0000	004	160,00	5626 - BASTÃO COLA QUENTE GRANDE	UN	0,60000	96,00
0000	006	2,00	207 - CALCULADORA	UN	8,00000	16,00
			COM 12 DÍGITOS			
0000	007	20,00	2464 - CANETINHA COLORIDA GRANDE	CX	3,50000	70,00
			CAIXA COM 12 CORES			

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação		000007 / 2016			
Modalidade		CONVITE			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 009	18,00 2472 - COLA BRANCA 1 KG	UN	9,50000	171,00	
0000 010	18,00 2684 - COLA DIMENSIONAL 35 ML 02 NA COR PRETA 01 NA COR BRANCA 01 NA COR DOURADA 03 NA COR VERDE 01 NA COR PRATA 03 NA COR AMARELA 03 NA COR ROSA 02 NA COR VERMELHA 02 NA COR AZUL	UN	3,00000	54,00	
0000 011	8,00 2473 - COLA GLITER UNIDADE DE 35GRAMAS, SENDO: 02 NA COR PRATA 02 NA COR AZUL 02 NA COR VERMELHA 01 NA COR DOURADA 01 NA COR VERDE	UN	2,50000	20,00	
0000 012	10,00 2686 - EVA ESTAMPADO FOLHA DE 40CM X 60CM ESTAMPAS SORTIDAS	UN	4,50000	45,00	
0000 014	20,00 2688 - EVA POA FOLHA DE 40CM X 60CM CORES SORTIDAS	UN	4,50000	90,00	
0000 015	12,00 2689 - EVA SOFT FOLHA DE 40CM X 60CM, SENDO: 01 NA COR BRANCA 01 NA COR PRETA 01 NA COR BEGE 01 NA COR AZUL 01 NA COR VERMELHA 01 NA COR MARROM 01 NA COR ROSA 01 NA COR LARANJA 02 NA COR VERDE 02 COR AMARELA	UN	4,50000	54,00	
0000 016	5,00 2690 - EVA XADREZ FOLHA DE 40CM X 60CM SORTIDAS	UN	4,50000	22,50	
0000 017	60,00 5630 - ENVELOPE PAPEL PARDO GRANDE UNIDADE DE 36CM X 26CM	UN	0,21000	12,60	
0000 021	1,00 2496 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA 12X40	UN	0,75000	0,75	
0000 022	12,00 7586 - FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45 X 40	UN	2,15000	25,80	
0000 025	15,00 5701 - FITA DUPLA FACE ROLO DE 24MM X 30M	UN	6,00000	90,00	

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação		000007 / 2016			
Modalidade		CONVITE			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 026	7,00 4468 - FITA PLÁSTICA ESTREITA - FITILHO-CORES DIVERSAS - ROLO 02 NA COR AZUL 02 NA COR AMARELA 02 NA COR VERDE 01 NA COR VERMELHA	UN	2,00000	14,00	
0000 027	8,00 6625 - FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 1CM FOLHA DE 50CM X 1M	UN	2,00000	16,00	
0000 028	6,00 5635 - FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 2 CM UNIDADE DE 50CM X 1M	UN	2,70000	16,20	
0000 030	1,00 54 - LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	30,00000	30,00	
0000 034	15,00 5641 - MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA CD E DVD NA COR PRETA	UN	2,00000	30,00	
0000 036	2,00 7610 - PALITOS DE CHURRASCO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES PALITO MEDINDO 25CM DE COMPRIMENTO	PAC	3,20000	6,40	
0000 038	2,00 2517 - PALITO DE PICOLE PACOTE COM 100 UNIDADES PALITOS DE 12CM X 8MM	PAC	2,50000	5,00	
0000 040	6,00 4466 - PAPEL CASCA DE OVO BRANCO PAPEL A4 - 180G/M² PACOTES COM 50 FOLHAS	PAC	11,00000	66,00	
0000 045	47,00 2519 - PAPEL A4 PACOTE DE 500 FOLHAS	PAC	12,40000	582,80	
0000 046	1,00 314 - PAPEL PARDOS ROLO DE 120CM X 150M	UN	89,00000	89,00	
0000 048	1,00 2545 - PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1,45000	1,45	
0000 050	10,00 2550 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	9,50000	95,00	
0000 051	5,00 1468 - PISTOLA P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	UN	11,50000	57,50	
0000 052	8,00 6627 - TESOURA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO 13 CM	UN	1,00000	8,00	
0000 053	9,00 2720 - TESOURA GRANDE EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21CM	UN	6,90000	62,10	
0000 058	15,00 277 - LÁPIS DE COR C/ 12 UN. GRANDE	CX	2,50000	37,50	
0000 059	1,00 7624 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RL C/25 MTS	UN	48,00000	48,00	

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação		000007 / 2016				
Modalidade		CONVITE				
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016				
0000	062	10,00	5652 - TINTA PARA TECIDO 37G	UN	1,90000	19,00
			01 NA COR AMARELA			
			01 NA COR AZUL CLARA			
			01 NA COR AZUL ESCURA			
			01 NA COR VERDE			
			01 NA COR VERMELHA			
			01 NA COR BRANCA			
			01 NA COR PRETA			
			01 NA COR ROSA			
			01 NA COR LARANJA			
			01 NA COR MARROM			
				Total	1.960,20	
MAIKEL MARCELO SCHEID				11.343.437/0001-44		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	019	25,00	5651 - ENVELOPE PAPEL PARDO PEQUENO	UN	0,15000	3,75
			UNIDADE DE 22CM X 11CM			
0000	029	17,00	4467 - GLITTER PO	UN	0,50000	8,50
			UNIDADES COM 3G, SENDO:			
			03 NA COR VERDE			
			03 NA COR AZUL			
			03 NA COR VERMELHA			
			04 NA COR DOURADA			
			04 NA COR PRATA			
0000	035	70,00	4470 - MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UN	1,82000	127,40
			30 NA COR AZUL			
			30 NA COR PRETA			
			10 NA COR VERMELHA			
0000	037	2,00	8311 - PALITO DE CHURRASCO MÉDIO	PAC	2,20000	4,40
			PACOTE COM 100 UNIDADES			
			PALITO DE 15 CM DE COMPRIMENTO			
0000	043	33,00	203 - PAPEL DOBRADURA	UN	0,26000	8,58
			FOLHA DE 48CM X 66 CM, SENDO:			
			05 NA COR AMARELA			
			03 NA COR AZUL			
			08 NA COR BRANCA			
			03 NA COR LARANJA			
			03 NA COR ROSA			
			08 NA COR VERDE			
			03 NA COR VERMELHA			
0000	044	59,00	5642 - PAPEL DUPLA FACE	UN	0,69000	40,71
			FOLHA MEDINDO 48CM X 66 CM, SENDO:			
			13 NA COR AMARELA			
			13 NA COR VERMELHA			
			13 NA COR AZUL			
			15 NA COR VERDE			
			05 NA COR ROSA			

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação		000007 / 2016			
Modalidade		CONVITE			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 047	69,00 2542 - PAPEL SEDA	UN	0,15000	10,35	
	FOLHA DE 48CM X 60 CM, SENDO:				
	06 NA COR AMARELA				
	06 NA COR VERMELHA				
	20 NA COR VERDE				
	11 NA COR AZUL				
	06 NA COR ROSA				
	10 NA COR LARANJA				
	10 NA COR PRETA				
0000 056	6,00 5645 - TINTA PARA PINTURA DE ROSTO	UN	11,61000	69,66	
	COM 4 G CADA COR				
0000 061	10,00 2508 - MASSA DE MODELAR COLORIDA (CAIXA	CX	1,99000	19,90	
	COM 12 UNIDADE)				
0000 063	5,00 267 - PAPEL CARTOPLEX	UN	0,70000	3,50	
	NA COR MARROM				
Total				296,75	
Total Geral				3.277,95	

RESUMO DAS DOTAÇÕES

Acesso	Projeto	Despesa	Vinculação	Total
1134 2,039	3390 30 00 00 000	MDE		0,00
1145 2,040	3390 30 00 00 000	MDE		0,00
1154 2,044	3390 30 00 00 000	MDE		0,00
1160 2,045	3390 30 00 00 000	MDE		0,00
1218 2,065	3390 30 00 00 000	LIVRE		0,00

MÁRCIO CÉSAR WINKELMANN
PRESIDENTE

GERVÁSIO WILLE
MEMBRO

ROSANE STROEHER
MEMBRO